Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
21.11.2016 14:24

В соответствии с частью 1 статьи 23 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных» и п. 1 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, утвержденного
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.03.2009 № 228,
уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных данных является
Роскомнадзор, на который возлагается осуществление функций по контролю и надзору
за соответствием обработки персональных данных требованиям законодательства
Российской Федерации в области персональных данных, а также ведению Реестра
операторов, осуществляющих обработку персональных данных.

   На территории Волгоградской области уполномоченным органом по защите прав
субъектов персональных данных является Управление Роскомнадзора по Волгоградской
области и Республике Калмыкия (почтовый адрес: 400066, Волгоград, ул. Мира, д. 9, а/я
60).

   В соответствии с частью 1 статьи 22 и частью 4 статьи 25 Федерального закона «О
персональных данных» операторы до начала обработки персональных данных обязаны
направить в уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных данных
уведомление об обработке персональных данных, предусмотренное частью 3 статьи 22
Федерального закона «О персональных данных». Операторы, которые внесены в Реестр
операторов, осуществляющих обработку персональных данных, обязаны представить
информационное письмо о внесении изменений в сведения в реестре операторов,
осуществляющих обработку персональных данных, с учетом требований ч. 2.1 ст. 25 и п.
10.1 ч. 3 ст. 22 Федерального закона «О персональных данных».

   В связи с тем, что реализация Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных» затруднена недостаточной информированностью физических и
юридических лиц, государственных и муниципальных органов, осуществляющих
обработку персональных данных, просим Вас рассмотреть возможность размещения на
Вашем официальном сайте информации, содержащейся в приложение, касающейся
предоставления уведомлений об обработке персональных данных, а также

 1 / 2

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
21.11.2016 14:24

информационных писем о внесении изменений в ранее направленное уведомление.

   Приложение

 2 / 2